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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til fol-

ketingsbeslutning B 69 om skærpet straf i forbindelse med medvirken 

ved straffelovsovertrædelser, som Folketingets Retsudvalg har stillet til 

justitsministeren den 28. april 2011. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Peter Skaarup (DF).

Lars Barfoed

/

Ole Hasselgaard
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Spørgsmål nr. 3 vedrørende forslag til folketingsbeslutning B 69 om 

skærpet straf i forbindelse med medvirken ved straffelovsovertræ-

delser:

”I lyset af de tilkendegivelser, der var under 1. behandlingen 
om, at det kan være fristende at skærpe reglerne på området i 
den retning som Dansk Folkeparti foreslår, bedes ministeren 
redegøre for, hvad der vil være muligt at skærpe i forbindelse 
med bekæmpelse af bandekriminalitet og i den forbindelse 
bidrage med et ændringsforslag til beslutningsforslaget på det 
grundlag.”

Svar:

Om medvirkensansvaret efter straffelovens § 23 og rækkevidden af be-

stemmelsen henvises til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1 ved-

rørende beslutningsforslaget. 

Med beslutningsforslaget foreslås medvirkensansvaret udvidet til også at 

omfatte kollektiv straf, nemlig muligheden for at kunne straffe alle tilste-

deværende personer i en gruppe, hvor kun én foretager selve den strafba-

re handling, og hvor ingen af deltagerne i gruppen efterfølgende vil for-

tælle, hvem gerningsmanden er.

Som jeg tilkendegav under 1. behandlingen af beslutningsforslaget den 5. 

april 2011, finder regeringen ikke grundlag for at gribe ind i det grund-

læggende princip i dansk strafferetspleje om, at man er uskyldig, indtil 

det modsatte er bevist, og at det således er anklagemyndighedens opgave 

at bevise den tiltaltes skyld ud over enhver rimelig tvivl og ikke den til-

talte, der skal bevise sin uskyld.

På den baggrund kan jeg ikke umiddelbart pege på, at der med et æn-

dringsforslag kan ske skærpelser på området.


